



ประกาศเทศบาลตำบลกันตวจระมวล
เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง
สำหรับจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาแจ็ด หมู่ที่ ๕
(สายทางบ้านนายเสริมศักดิ์ ชื่อสัตย์ - บ้านนายแปก มั่นยืน)
ตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๔/ว ๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคาากลางของทางราชการ และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกันตวจระมวล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตาแจ็ด หมู่ที่ ๕ (สายทางบ้านนายเสริมศักดิ์ ชื่อสัตย์ - บ้านนายแปก มั่นยืน) ตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสุข แนนตี)

นายกเทศมนตรีตำบลกันตวจระมวล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตาเจ็ด หมู่ที่ ๕ (สายทางบ้านนายเสริมศักดิ์ ชื่อสัตย์ - บ้านนายแปก มั่นยืน) ตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ (ตามแบบของเทศบาลตำบลกันตวจระมวล)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกันตวจระมวล

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๖๖๘,๐๐๐.- บาท (หกแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๖.๐๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๐ ตารางเมตร ขุดวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน (ตามแบบของเทศบาลตำบลกันตวจระมวล)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

เป็นเงินจำนวน ๖๗๑,๐๐๐.- บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ บัญชีกำหนดราคากลางค่า ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ปร.๕)

๕.๒ บัญชีกำหนดราคากลางค่า ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
| ๑. นายธนกร เปมะภิณูญ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายประพันธ์ ผกาทอง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็น กรรมการ |
| ๓. นายเข้ม แจ่มฟ้า | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็น กรรมการ |

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านนายเสริมศักดิ์ ชื้อสตัย - นายแปก มั่นยืน สร.ถ.6-027

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกันตวงระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาเจ็ด หมู่ที่ 5 ตำบลกันตวงระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกันตวงระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

คำนวณราคากลางตามแบบ พร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบเลขที่ กต-002/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563

ลำดับที่1	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง	490,985.46	1.3607	668,083.91	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานชลประทาน				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
5	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
6	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,800.00		3,800.00	
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				671,883.91	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง				671,000.00	
หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งท.กันตวงระมวล ที่ 457/2563

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ.2563

(ลงชื่อ).....

นายธนากร เปมะภิณูญ์

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

นายประพันธ์ ผกาทอง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

นายเข้ม แจ่มฟ้า

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านนายเสริมศักดิ์ ซื่อสัตย์ - นายแปง มั่นยืน
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 216 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1080 ตารางเมตร
ขุดวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40 ม. จำนวน 8 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาเจ็ด หมู่ที่ 5 ตำบลกันตวงระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกันตวงระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ กต-002/2564 จำนวน 6 แผ่น

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	- งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,080.00	1.65	1,782.00	1.3607	2,424.77	2,424.77
	- งานดินถมคันทาง (บดทับ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานทรายถมคันทาง (บดทับ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือกประเภท (บดทับ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	- งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 0.1 ม.)	ลบ.ม.	108.00	511.33	55,223.62	1.3607	75,142.77	75,142.77
	- งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 0.2 ม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานไหล่ทางขุดปั้นจั่นจากร่องน้ำเดิม	ลบ.ม.	54.00	99.00	5,346.00	1.3607	7,274.30	7,274.30
	- งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้เหล็กเส้นทั่วไป)	ตร.ม.	1,080.00	364.26	393,405.40	1.3607	535,306.73	535,306.73
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้เหล็กตะแกรง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	176.00	118.99	20,942.34	1.3607	28,496.25	28,496.25
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	237.60	39.06	9,281.65	1.3607	12,629.55	12,629.55
	- รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-
ยอดยกไป								661,274.37

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านนายเสริมศักดิ์ ซื่อสัตย์ - นายแปก มั่นยืน
 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 216 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1080 ตารางเมตร
 ชุดวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40 ม. จำนวน 8 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาเจ็ด หมู่ที่ 5 ตำบลกันตวงระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกันตวงระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
 แบบเลขที่ กต-002/2564 จำนวน 6 แผ่น
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
ยอดยกมา								661,274.37
5	งานโครงสร้าง							
	- งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	8.00	625.56	5,004.44	1.3607	6,809.54	6,809.54
	- งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	- รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานป้ายจราจร แบบ	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ชุด	1.00	3,800.00	3,800.00	1.0000	3,800.00	3,800.00
TOTAL								671,883.91

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	671,883.91
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	671,000.00
--------------------------	-------------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,080.00 ตร.ม. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 เฉลี่ยราคา 621.30 บาท/ตร.ม. ตามคำสั่งท.กันตวงระมวล ที่ 457/2563
 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
 เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ.2563

(ลงชื่อ).....

นายธนกร เปมะภิญญ์
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

นายประพันธ์ ผกาทอง
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

นายเข้ม แจ่มฟ้า
 กรรมการกำหนดราคากลาง